
 

 

Zápis č. 4/2024 
Z jednání Kontrolní a revizní komise Svazu zápasu ČR 

 
Datum a místo konání: 29.5.2024 v Praze 

Přítomni: Vejsada O., Gold, Cikán, Martinek 

Omluven: Krahulík,  

Jednání řídil: Vejsada O. 

 

 

1. Kontrola zápisu č. 3/2024  
 

Usn. 5/2/22: KRK pověřuje O. Vejsadu a M. Krahulíka, aby navrhli úpravy Stanov SZČR a 

Ekonomické směrnice s cílem zlepšení kontrolních mechanismů zejména v oblasti nakládání 

finančními prostředky Svazu. Zde patří také určit okruh funkcionářů Svazu, kteří budou mít 

přístupová práva k nahlížení na svazové účty. 

 

 

Aktualizace 24.4. 2023 – Výzva rozeslána, předseda KRK zaslal připomínky k ekonomické 

směrnici včetně nové přílohy a sice směrnici o inventarizaci připravené v rámci NVK. Situaci 

budeme nadále sledovat. 

 

Akt. 31.10. 2023 – KRK zašle připomínky ke schvalovací matici a směrnici o oběhu dokladů. 

Dále vznese dotaz na M. Kocmánka ohledně současného stavu prací na nových stanovách. 

 

Akt. 26.1. 2024 – Schůzka k novým stanovám plánována na 11.2. 2024 

 

Akt. 22.2. 2024 – M. Kocmánek rezignoval 11.2. na post předsedy pracovní skupiny pro 

přípravu nových stanov. Nový předseda k dnešnímu dni nebyl jmenován. Situaci budeme 

nadále sledovat. 

 

Akt. 3.4. 2024 – Stanovy budou projednány na VH v dubnu. 

 

      Splněno                    Vypustit 

 

Usn. 7/4/24 – Na VH 28.4. v Brně bylo rozhodnuto, že se bude dále pokračovat v práci na 

stanovách předložených doc. Polzerem. KRK zpracovala na dnešním jednání své dotazy/ 

připomínky, které obratem zašle doc. Polzerovi. 

 

Z: Vejsada            T: 3.6. 2024 

 

2.  Kontrolní činnost 
 

 

Usn. 10/6/23 - KRK vyzývá předsedu SZČR k vydání rozhodnutí předsedy, které určí osobu 

zodpovědnou za správu skladu svazového oblečení. Dále KRK doporučuje, aby tato osoba 

podepsala hmotnou odpovědnost. KRK zároveň doporučuje VV, aby vytipoval a zajistil 

vhodný software, který umožní transparentní vedení skladu oblečení. 

 

Z: Vejsada            T: 14.6. 2024 



 

 

  

Usn. 8/4/24 – KRK přijala stížnost FS Wrestling Ostrava, ohledně úhrady příspěvku k SZČR  

za J. Bystroně ze strany Sokola Moravská Ostrava II. Záležitost souvisí i s delegací na VH 

2024. KRK konstatuje, že došlo k pochybení sekretariátu, který nedopatřením vydal průkaz 

na rok 2023. Dále konstatujeme, že vzhledem k jednoznačnému průběhu hlasování, nebyly 

tímto výsledky hlasování v průběhu VH ovlivněny. Sokol Moravská Ostrava II vrátil částku 

za příspěvky oddílu FS Wrestling Ostrava. Je třeba připomenout, že J. Bystroň již od jara 

2023 nebyl členem Sokola Moravská Ostrava II tzn. nemělo ani smysl, aby Sokol Moravská 

Ostrava za něj příspěvky hradil. Úmyslné pochybení ze strany Sokola Moravská Ostrava tedy 

nebylo prokázáno a KRK nebudu dávat podnět k zahájení disciplinárního řízení. J. Gold 

zpracuje oficiální vyjádření, které bude zasláno oddílu FS Wrestling Ostrava 

 

Z: J. Gold  T: 14.6. 2024   

 

Usn. 9/4/24 – Po projednání průběhu VH apelujeme na VV, aby všechny dokumenty o nichž 

se hlasuje na VH byly k dispozici 30 dnů před termínem konání VH. 

 

Z: J. Gold  T: 14.6. 2024   

 

 

3.  Různé 
 

Usn. 5/3/24 - KRK vyzývá D. Martinka, aby zaujal stanovisko ke své další činnosti v KRK 

 

Akt. 29.5. – D. Martinek má i nadále zájem působit v KRK 

 

Z: Vejsada               T: 10.4. 2024 

 

 

Usn. 6/3/24  - KRK apeluje na předsedkyni ekonomické komise, aby při příští inventuře jasně 

vymezila povinnosti oddílu u nějž je svazový majetek uložen. Předejde se tak zbytečným 

nedorozuměním. 

 

Z: Vejsada               T: 14.6. 2024 

 

Předseda KRK O. Vejsada podal podnět k zahájení disciplinárního řízení s reprezentačními 

trenéry L. Šnellym a D. Havlíkem pro jejich nevhodné chování vůči jeho osobě během  

VH v Brně. 

 

• Nejbližších jednání VV se zúčastní O. Vejsada 

• O účasti členů KRK na dalších jednáních VV SZČR bude rozhodováno operativně poté, 

co budou známy termíny a forma jednání  

 

Termín příštího jednání KRK bude 7.8. v 10:00 – Strahov. 

 

 

 

V Praze 29.5. 2024 

 

Zapsal: O. Vejsada                                    Za správnost: J. Gold 


